

## Medieninformation

Sächsische Energieagentur - SAENA GmbH

Ihr Ansprechpartner Renée Theesen

Durchwahl

Telefon +49 351 4910 3152 Telefax +49 351 4910 3155

kommunikation@saena.de\*

28.05.2025

## Verleihung des Sächsischen Gewerbeenergiepasses am 18.06.2025 in Leipzig

Dresden, 28.05.2025. Im Rahmen des Fachforums »Energieeinsparung durch Prozessoptimierung«, welches am 18. Juni 2025 im Deutschen Biomasseforschungszentrum (DBFZ) in Leipzig stattfindet. Freistaat Sachsen ansässigen Betrieben der Sächsische Gewerbeenergiepass (SÄGEP) durch Staatssekretär Thomas Kralinski verliehen. Diese zeichnen sich aufgrund eines vorausschauenden Energiemanagements aus und wurden daher von ihrem zertifizierten SÄGEP-Berater für die Urkunde nominiert. Es wurden beispielsweise Projekte zur Durchführung eines Energieaudits, CO2-Einsparprojekte oder die Aufstellung eines energetischen Sanierungsfahrplans für Nichtwohngebäude umgesetzt. Der Sächsische Gewerbeenergiepass ist ein Zertifikat des Freistaates Sachsen und bescheinigt dem innehabenden Unternehmen eine zukunftsorientierte Energieeffizienzstrategie.

Unternehmen können sich für das Interessierte noch Fachforum »Energieeinsparung durch Prozessoptimierung« auf der Veranstaltungsseite der SAENA kostenfrei anmelden. Die Veranstaltung bietet neben fachlichen Vorträgen auch ausreichend Möglichkeiten Vernetzung. Zudem können Info-Stände, zum Beispiel Forschungsentwicklungen, besucht werden. Eine von drei Führungen durch das DBFZ, bei der unter anderem die neue Pilotanlage zur Herstellung von synthetisiertem Biogas besichtigt wird, runden das Programm ab.

## Über die Sächsische Energieagentur

Die Sächsische Energieagentur – SAENA GmbH ist das unabhängige Kompetenz- und Beratungszentrum für erneuerbare Energien, zukunftsfähige Energieversorgung und Energieeffizienz. Gesellschafter sind der Freistaat Sachsen und die Sächsische Aufbaubank - Förderbank -.

Hausanschrift: Sächsische Energieagentur -SAENA GmbH Pirnaische Straße 9 01069 Dresden

www.saena.de

\* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.

## Medien:

Foto: Beratung

Links:

Veranstaltungskalender SAENA